
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 677  - 2011 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 677

Data: 06-09-2011

SETTORE : PIANIFICAZIONE,SVILUPPO TERR.,TRASPORTI,AMBIENTE

SERVIZIO : AMBIENTE,DEMANIO IDRICO E LACUALE

 

OGGETTO: ORDINANZE INGIUNZIONE EMESSE DALLA PROVINCIA DI
LECCO PER VIOLAZIONE ART. 133 D.LGS. 152/2006 E S.M.I. -
IMPEGNO DI SPESA ANNO 2011

 
 
 
 

 

Istruttore: ESMERALDA  GERACI

Responsabile del Procedimento: MARCO  CASSIN

Direttore: MARCO  CASSIN

 

 

mailto:N.677


 

IL DIRETTORE DI SETTORE
 
 

         Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 il quale stabilisce che la gestione
amministrativa, finanziaria e tecnica è attribuita ai Dirigenti mediante autonomi poteri di spesa, di
organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo. I Dirigenti sono direttamente responsabili, in
via esclusiva, in relazione agli obiettivi dell’Ente, della correttezza amministrativa, della efficienza e dei
risultati della gestione;

 
         Atteso che ai Dirigenti sono attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti
con gli atti di indirizzo adottati dall’Organo Politico;
 

        Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 14.03.2011 con cui è stato approvato il Bilancio
di Previsione per l’esercizio finanziario 2011 e relativi allegati;

         Vista la Deliberazione di C.C. n. 61 del 13/06/2011 con cui è stata approvata la variazione al bilancio di
previsione 2011 ed al bilancio pluriennale 2011-2012-2013 e relativi allegati;

 
         Considerato che ad oggi risultano pervenuti da parte dell’ARPA della Regione Lombardia distretto di
Lecco, processi verbale di accertamento di trasgressione, che concernono la violazione delle disposizioni
sanzionate dall’art. 133 del D.Lgs. 152/06 e s.m.i.;
 
         Ritenuto, al fine di far fronte alle sanzioni amministrative pervenute da parte dell’Amministrazione
Provinciale al Comune di Lecco, di provvedere ad impegnare, la somma di € 105.000,00 sul capitolo di spesa
n. 6182;
 
          Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000;
 
         Visto il vigente Regolamento di Contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 177 in
data 05.12.1997, esecutiva;
 
          Visto il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi
 

 

DETERMINA
 

1.      Di impegnare la somma di € 105.000,00 con imputazione al Capitolo 6182 “Servizio Idrico – Oneri
Straordinari di Gestione “ quale importo per procedere alla liquidazione delle sanzioni amministrative
pervenute da parte dell’Amministrazione Provinciale al Comune di Lecco, relativi alla violazione delle
disposizioni sanzionate dall’art. 133 del D.Lgs. 152/06 e s.m.i..

 
2.     Di assumere l’impegno di spesa di € 105.000,00 al Capitolo 6182 denominato “Servizio Idrico –
Oneri Straordinari di Gestione” Bilancio 2010 classificazione 1.09.04.08.00.

 
 

                                                                                                                                             Il Direttore di Settore
                                                                                                          (dott. arch. Marco Cassin)
 
 
 
 



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 677 del
06-09-2011 .
 
 
 
Lecco lì, 06-09-2011
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: MICHELE BRIVIO


	IL DIRETTORE DI SETTORE
	DETERMINA

